平成 18 年 6 月 22 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代表 者名 取 締 役 社 長  山 田  昇

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ 先
取 締 役 専 務 執 行 役 員

経営企画室長 茂木 守

（TEL．027－233－5842）

当社子会社、株式会社ヤマダフィナンシャル設立に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 6 月 22 日開催の取締役会において、株式会社クレディセゾンとクレジットカード事

業における包括的提携を締結し、子会社、「株式会社ヤマダフィナンシャル」を設立することについて決

議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 目的

クレジットカードを中心としたお客様に喜ばれる商品の企画を目的に合弁会社を設立し、更なる

お客様へのサービス向上、利便性の向上につなげてまいります。

２． 会社名 株式会社ヤマダフィナンシャル

３． 本店所在地 群馬県前橋市日吉町 4 丁目40 番地11

４． 資本金 5,000 万円

５． 設立日 平成 18 年 6 月 30 日（予定）

６． 役員構成

役職 氏名 現職

代表取締役社長 巻島 喜一 株式会社ヤマダ電機 常勤監査役

常務取締役 山田  徹 株式会社クレディセゾン 人事部付

取締役 坂入 義弘 株式会社ヤマダ電機 財務部 部長代理

監査役 岡本  潤 株式会社ヤマダ電機 顧問

７． 出資比率

株式会社ヤマダ電機 66％

株式会社クレディセゾン 34％

８． 今後の予定

株式会社ヤマダフィナンシャルは、株式会社クレディセゾンと提携カードに関する基本契約書

を締結し、2006 年 7 月 22 日より、株式会社クレディセゾンが発行主体となる提携カード「ヤマダＬ

ＡＢＩカード」を募集いたします。

将来的には、クレジットカード以外の他金融事業への取り組みも視野に入れ、ヤマダ電機の金

融子会社として幅広い事業展開を検討してまいります。

９． 業績に与える影響

発行主体が株式会社クレディセゾンとなる提携カードを発行することから、大規模な投資はござ

いません。よって当社業績に与える影響は軽微です。

以 上

（参考）「ヤマダ LABI カード」の概要

カード名称 ヤマダ LABI カード

年会費  永久無料（ゴールドカードは 10,500 円）

ブランド  ＵＣ（ＭａｓｔｅｒＣａｒｄ）

カード特典

①ショッピングポイント

ヤマダ電機でのお買い物は、ヤマダポイントと連動して付与

（ケイタイ de ポイントのご利用可能）

②UC にこにこプレゼント

ヤマダ電機以外でのお買い物は、1000 円＝1 ポイント

③IＣクレジット機能搭載

高いセキュリティを確保したＩＣクレジット機能搭載

暗証番号の入力で本人確認を行うので、今まで必要だった

売上票へのサインが不要

※ ＩＣカードに対応した端末機が設置されていない加盟店ではサインが必要です。

④ＵＣインターネットサービス「 アットユーネット！」

「ご利用代金明細照会」「ポイント照会・プレゼント申込」をはじめ、リアルタイムでカードのご利用内容

を確認できる「ご利用状況照会」など各種情報をご提供。限度額を一時的に引上げる「ご利用限度額

の一時引上げサービス」や、複数の口座情報を一覧表示でご案内する「口座情報表示サービス」、最

短数十秒で資金をお振込する「いつでもキャッシュイン・サービス」など便利な機能満載のインターネ

ットサービス。

ヤマダ LABI カード

ヤマダ LABI カード（ゴールド）